自己株式 △0 - - △0 自己株式

その他の包括利益累計額 -

その他有価証券評価差額金 7 △7 △0 -

為替換算調整勘定 0 △0 - -

- 7 - 7 その他の資本の構成要素

新株予約権

新株予約権 9 △9 - -

- - - 17,672
親会社の所有者に帰属する持分合

計

純資産合計 18,733 - △1,061 17,672 資本合計

負債純資産合計 30,177 - 18,416 48,594 負債及び資本合計

- 33 -

株式会社ＧＡ ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ（3491）
2022年10月期　第３四半期決算短信

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

売上高 55,008 - △6,986 48,022 Ｆ,Ｊ 売上収益

売上原価 47,239 12 △6,193 41,059 Ａ,Ｅ,Ｆ 売上原価

売上総利益 7,768 △12 △793 6,962 売上総利益

販売費及び一般管理費 8,054 △1 △585 7,467

Ａ,Ｂ,

Ｃ,Ｅ,

Ｇ,Ｋ

販売費及び一般管理費

- - - △504 事業損失

- 37 - 37 その他の収益

- 49 - 49 Ｈ その他の費用

営業損失 △285 △22 △207 △516 営業損失

営業外収益 11 △11 0 -

営業外費用 307 △320 12 - Ｅ,Ｉ,Ｌ

特別利益 - - - -

特別損失 1 △1 - -

- 0 - 0 金融収益

- 309 - 309 金融費用

税金等調整前四半期純損失 △583 △21 △220 △825 税引前四半期損失

法人税、住民税及び事業税 63 △82 19 -

法人税等調整額 △42 276 △233 - Ｍ

法人税等 20 193 △214 -

- △201 - △201 法人所得税費用

四半期純損失 △604 △14 △5 △624 四半期損失

親会社株主に帰属する四半期純損

失
△604 △14 △5 △624

親会社の所有者に帰属する四半期

損失

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び

測定の差異
IFRS 注記 IFRS表示科目

四半期純損失 △604 △14 △5 △624 四半期損失

その他の包括利益 その他の包括利益

純損益に振り替えられることの

ない項目

その他有価証券評価差額金 14 - 7 21 Ｄ

その他の包括利益を通じて測

定する金融資産の公正価値の

純変動

純損益に振り替えられる可能性

のある項目

為替換算調整勘定 0 - - 0 在外営業活動体の換算差額

その他の包括利益合計 14 - 7 21 税引後その他の包括利益

四半期包括利益 △589 △14 1 △602 四半期包括利益

損益及び包括利益に対する調整（前第３四半期連結累計期間　自　2020年11月１日　至　2021年７月31日）

要約四半期連結損益計算書項目

要約四半期連結包括利益計算書項目

- 34 -

株式会社ＧＡ ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ（3491）
2022年10月期　第３四半期決算短信

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

売上高 85,388 - △10,521 74,867 Ｆ,Ｊ 売上収益

売上原価 73,940 3 △9,311 64,633 Ａ,Ｅ,Ｆ 売上原価

売上総利益 11,447 △3 △1,209 10,234 売上総利益

販売費及び一般管理費 11,482 15 △808 10,689

Ａ,Ｂ,

Ｃ,Ｅ,

Ｇ,Ｋ

販売費及び一般管理費

- - - △454 事業損失

- 14 40 55 その他の収益

- 662 52 715 Ｈ その他の費用

営業損失 △34 △667 △412 △1,114 営業損失

営業外収益 24 △15 △9 -

営業外費用 416 △450 34 - Ｅ,Ｉ,Ｌ

特別利益 - - - -

特別損失 752 △650 △101 - Ｄ

- 0 - 0 金融収益

- 430 - 430 金融費用

税金等調整前当期純損失 △1,178 △10 △354 △1,543 税引前損失

法人税、住民税及び事業税 107 △118 10 -

法人税等調整額 △17 796 △779 - Ｍ

法人税等 90 678 △769 -

- △689 - △689 法人所得税費用

当期純損失 △1,269 - 414 △854 当期損失

親会社株主に帰属する当期純損失 △1,269 - 414 △854
親会社の所有者に帰属する当期損

失

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び

測定の差異
IFRS 注記 IFRS表示科目

当期純損失 △1,269 - 414 △854 当期損失

その他の包括利益 その他の包括利益

純損益に振り替えられることの

ない項目

その他有価証券評価差額金 22 - △205 △182 Ｄ

その他の包括利益を通じて測

定する金融資産の公正価値の

純変動

純損益に振り替えられる可能性

のある項目

為替換算調整勘定 0 - - 0 在外営業活動体の換算差額

その他の包括利益合計 22 - △205 △182 税引後その他の包括利益

包括利益 △1,246 - 209 △1,036 当期包括利益

損益及び包括利益に対する調整（前連結会計年度　自　2020年11月１日　至　2021年10月31日）

連結損益計算書項目

連結包括利益計算書項目

- 35 -

株式会社ＧＡ ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ（3491）
2022年10月期　第３四半期決算短信

（３）調整に関する注記

　上記の調整表における日本基準とIFRSとの差異調整の主な内容は次のとおりであります。

①表示組替

　表示組替の主な内容は次のとおりであります。

・IFRSの表示規定に基づき、その他の金融資産及びその他の金融負債を別掲しております。

・日本基準では流動資産に区分掲記していた「売掛金」、及び「その他」に含めていた求償債権、未収入金、

完成工事未収入金については、IFRSでは「営業債権及びその他の債権」に組替えて表示しております。

・日本基準では区分掲記していた「貸倒引当金」（流動）については、IFRSでは「営業債権及びその他の債

権」から直接控除して純額で表示するように組替えております。

・日本基準では流動資産に区分掲記していた「貯蔵品」、「販売用不動産」及び「未成工事支出金」について

は、「棚卸資産」に組替えて表示しております。

・日本基準では「現金及び預金」に含めていた3カ月超の定期預金・定期積立は、IFRSでは「その他の金融資

産」（流動）に組替えて表示しております。